
UNISOBE6002000670891. Record Nr.

Titolo 1 : Le poème de Parménide / texte, traduction, essai critique par Denis
O Brien ; en collaboration avec Jean Frére pour la traduction française ;
avant-propos de Pierre Aubenque

Pubbl/distr/stampa Paris, : Vrin, 1987

Descrizione fisica XXIII, 324 p. ; 24 cm

Collana Bibliothèque d'histoire de la philosophie

Lingua di pubblicazione Francese

Formato

Livello bibliografico

Materiale a stampa

Monografia

UNISANNIORAV08200822. Record Nr.

Titolo Next : piccolo libro sulla globalizzazione e sul mondo che verrà /
Alessandro Baricco

Pubbl/distr/stampa Milano, : Feltrinelli, 2002

Titolo uniforme Next

ISBN 8807840146
9788807840142

Descrizione fisica 90 p. ; 21 cm

Collana Super UE Feltrinelli

Disciplina 303.4
303.48
303.482
306.3
337
808
853.914
853.92
909.83

Soggetti Economia mondiale
Globalizzazione

Collocazione BCA       LETT.                   66

Lingua di pubblicazione Italiano

Formato

Autore Baricco, Alessandro

Materiale a stampa



Livello bibliografico

Sommario/riassunto Esiste davvero la globalizzazione? O, in altri termini, esiste davvero un
nemico radicale chiamato globalizzazione? Che cosa intendiamo con
globalizzazione? Mette in circolo idee che mutano il corso degli eventi
o produce eventi che mutano il nostro modo di pensare? Alessandro
Baricco prende le mosse da un assunto molto preciso: non dare nulla
per scontato. Ecco perché, posto il primo quesito, lo scrittore procede
attraverso una serie di numerose domande e di esemplificazioni alla
ricerca di una percezione di quel fenomeno che abbiamo imparato a
chiamare globalizzazione.

Monografia


