

1. Record Nr.	UNISOBE600200067089
Titolo	1 : Le poème de Parménide / texte, traduction, essai critique par Denis O'Brien ; en collaboration avec Jean Frère pour la traduction française ; avant-propos de Pierre Aubenque
Pubbl/distr/stampa	Paris, : Vrin, 1987
Descrizione fisica	XXIII, 324 p. ; 24 cm
Collana	Bibliothèque d'histoire de la philosophie
Lingua di pubblicazione	Francese
Formato	Materiale a stampa
Livello bibliografico	Monografia
2. Record Nr.	UNISANNIORAV0820082
Autore	Baricco, Alessandro
Titolo	Next : piccolo libro sulla globalizzazione e sul mondo che verrà / Alessandro Baricco
Pubbl/distr/stampa	Milano, : Feltrinelli, 2002
Titolo uniforme	Next
ISBN	8807840146 9788807840142
Descrizione fisica	90 p. ; 21 cm
Collana	Super UE Feltrinelli
Disciplina	303.4 303.48 303.482 306.3 337 808 853.914 853.92 909.83
Soggetti	Economia mondiale Globalizzazione
Collocazione	BCA LETT. 66
Lingua di pubblicazione	Italiano
Formato	Materiale a stampa

Livello bibliografico**Monografia****Sommario/riassunto**

Esiste davvero la globalizzazione? O, in altri termini, esiste davvero un nemico radicale chiamato globalizzazione? Che cosa intendiamo con globalizzazione? Mette in circolo idee che mutano il corso degli eventi o produce eventi che mutano il nostro modo di pensare? Alessandro Baricco prende le mosse da un assunto molto preciso: non dare nulla per scontato. Ecco perché, posto il primo quesito, lo scrittore procede attraverso una serie di numerose domande e di esemplificazioni alla ricerca di una percezione di quel fenomeno che abbiamo imparato a chiamare globalizzazione.